Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 379/12

EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
ABERTURA DE RUA NA PASSAGEM DA LINHA
FÉRREA LOCALIZADA PRÓXIMA AO GALPÃO
DE AGRONEGÓCIOS

Fomos procurados por inúmeros
munícipes, empresários e funcionários das empresas que funcionam
no Galpão de Agronegócios, que solicitaram nossa intervenção junto a
Administração Pública Municipal visando a execução do serviço de
abertura de rua na passagem da linha férrea localizada próxima ao
Galpão de Agronegócios, ligando a Rua Antonio José Ribeiro à Rua
Dr. Teixeira de Camargo.

A abertura desta passagem, pela linha
férrea, seria de grande importância para unificar a Vila Clementina e a
Vila Operária. Hoje, a população, empresários e funcionários das
empresas instaladas no  Galpão de Agronegócios precisam dar uma
grande volta para atravessar de um bairro para outro.

Ante o exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a
Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de execução
do serviço de abertura de rua na
passagem da linha férrea
localizada próxima ao Galpão de
Agronegócios? Se positivo, qual é a
previsão para que isso aconteça?

b)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 17 de setembro de 2012

EDUARDO DE CAMARGO NETO

                  Vereador – PSDB
SK/sk